


Kronika sportowa

Dziś święto Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa. Organa te obchodzą zarazem 25-lecie swego istnienia. Z tej okazji poświęcamy nasz dzisiejszy komentarz rozwojowi sportu wśród ludzi w szarych mundurach. Sportowcy pionu gwardyjskiego ^{zmar. (poch. 1910)} organizują w bieżącym miesiącu okolicznościowe imprezy sportowe. Odbędą się zebrania, pogadanki, spotkania z działaczami, ~~raz~~ ^{raz} zgrywane są mecze w różnych dyscyplinach sportowych.

Pierwsze sportowe starty zawodników - funkcjonariuszy Milicji Obywatelskiej, notujemy już w pierwszych dniach 1945 roku. Młodzi ludzie tego resortu ⁶² wybiegali na zieloną murawę piłkarskiego boiska i na trawiastą ^{w resortach wojennych} bieżnię prymitywnych jeszcze, zdewastowanych ^{terenów}, które miały być ^{połmiej} przeznaczone do uprawiania sportu. Już wtedy boiska ^{często} te nieraz rozbrzmiewały okrzykami kibiców, oklaskujących udział zawodników MO w rozgrywkach sportowych.

Piłkarze, siatkarze, lekkoatleci, bokserzy, ^{zapewniający} często zjawiali się przed publicznością, spragnioną godziwej, spokojnej rozrywki.

Bogaty jest dorobek naszego sportu gwardyjskiego, który w ^{skali} ~~ruchu~~ ogólnokrajowym ⁶⁵ odgrywa, obok pionu wojskowego, przodującą rolę.

Po wyzwoleniu powstał w Bydgoszczy WMKS "Partyzant" - Wojewódzki Milicyjny Klub Sportowy, który przejął działalność istniejącego w okresie międzywojennym BKS "Polonia". Nasz bydgoski, jedyny na terenie województwa, milicyjny klub sportowy, przyjął następnie nazwę "Gwardia", a od roku 1957 powrócił do starej nazwy BKS "Polonia". I tak działa do dnia dzisiejszego.

W gronie działaczy sportowych znalazło się wielu z okresu przedwojennego, jak: Kazimierz Dydyński, ~~wiceprezes Klubu~~, następnie Władysław Kotlarek, Zdzisław Papierkowski i inni.

Dziś działa w klubie sześć sekcji wyczynowych. Zarząd Klubu stanowią doświadczeni, ofiarni działacze kultury fizycznej i sportu. Prezesem jest pułkownik Bronisław Mądrzejewski, a wiceprezesami: ppłk. Wiktor Bleja, płk. Bernard Furgoń ^{ppłk. W. Golewowski} oraz Kazimierz Dydyński i Tomasz Kloc. Kierownictwo organizacyjne "Polonii" spoczywa w rękach majora Henryka Kiełbasińskiego i jego zastępcy - zasłużonego działacza kultury fizycznej, długoletniego aktywisty sportu bydgoskiego - Wacława Przybylińskiego.

Czołowe sekcje "Polonii", to przede wszystkim: żużlowa, hokeja lodowego, tenisowa i judo. Klub wychował wielu bardzo dobrych zawodników, że wymienię: żużlowców: braci Świtaków, Henryka Glücklicha, tenisistów: Jadwigę Myłyk i Henryka Szewczyka, ^{hokeistów - Henryk Paszke, Jan Sylwestrzak, Jędrzej Lichner} lub lekkoatletkę - Felicję Orsztynowicz. ^{Wacława Przybylińskiego, Zdzisława Masełko, Jerzy Brzeski, Leszek Targowski i Jan Sylwestrzak}

Tak jak drużyna żużlowa, również zespół hokeja lodowego gra w I-szej lidze państwowej, i ma wiele pięknych osiągnięć. Kadre trenerską hokeja stanowią: ~~Zdzisław Masełko, Jerzy Brzeski, Leszek Targowski i Jan Sylwestrzak.~~

W sekcji piłki nożnej, której pierwsza drużyna ¹była zawsze oczkiem w głowie tysięcy sympatyków klubu, nie dzieje się dziś najlepiej. Wskutek częstych zmian składu drużyny, kierownictwa sekcji i trenerów - zespół znalazł się w III-iej lidze, ~~t.zw.~~ lidze międzywojewódzkiej.

A przecież nie tak dawno piłkarze bydgoskiej "Polonii" walczyli w szeregach ekstra klasy państwowej.

Ale właśnie ~~dziś~~, teraz, w roku jubileuszu sportu gwaratyjskiego, pierwsza drużyna piłkarska "Polonii" osiąga wreszcie bardzo ładne wyniki w spotkaniach, nawet z trudnymi przeciwnikami. Zajmuje siódmą pozycję w tabeli na 16-cie walczących zespołów.

Dobre rezultaty w swej działalności osiągają też pozostałe sekcje "Polonii", a więc: judo, tenisowa i łyżwiarstwa figurowego. Z okazji obchodów święta milicyjnego odbędzie się wiele atrakcyjnych imprez. Jutro rizegrańy zostanie towarzyski mecz piłkarski pomiędzy zespołami: "Polonii" i "Zawiszy". Spotkanie odbędzie się na stadionie "Polonii" i rozpocznie się o godz. 15,15.

Przy okazji przypominamy, że I-ligowy mecz hokejowy o mistrzostwo I-szej ligi pomiędzy "Polonią" a drużyną "Górnika" Murcki odbędzie się w dniu 11-tym bieżącego miesiąca, a spotkanie hokeistów "Polonii" z GKS-em Katowice następnego dnia, a więc 12-go. ~~Oba mecze rozpoczną się o godzinie 19-tej.~~

~~Miłośników sportu żużlowego informujemy, że tradycyjny turniej żużlowy o memoriał Zbigniewa Raniszewskiego rozegrany zostanie w dniu 14 bieżącego miesiąca. W turnieju zapowiedzieli udział reprezentanci radzieckich zespołów żużlowych oraz tej miary zawodnicy naszych czołowych klubów, co: Pogorzelski, Jancarz, Mucha i Podlewski - oczywiście na starcie zobaczymy też znajdującego się wciąż w dobrej formie bydgoszczanina - Henryka Glücklicha,~~ *na Karla i R. Swoboda.*

Na zakończenie tych obszernych informacji, dotyczących rozwoju i pracy naszego milicyjnego klubu sportowego "Polonia" składamy wszystkim zawodnikom i działaczom BKS "Polonia" serdeczne życzenia dalszych sukcesów w pracy nad rozwojem sportu gwardyjskiego.